1

情報通信審議会 情報通信技術分科会 ITU-R 部会 電波伝搬委員会(第 21 回)議事概要（案）

日時
平成 23 年 9 月 26 日（月）14 時 30 分～17 時 00 分

場所
金融庁 905B 会議室

出席者（敬称略、順不同）
［専門委員］

佐藤 明雄（主査）、足立 朋子、石井 守、冲中 秀夫、吉敷 由起子、松永 真由美、真鍋

武嗣、眞部 利裕

［関係者］

今井 哲朗（(株)NTTドコモ）、岩田 康広（海上保安庁）、八木 伸行（日本放送協会）

（SG3 関連会合出席者）

山田 渉、伊藤 俊夫、北 直樹（以上、日本電信電話（株））、
藤井 輝也、表 英毅、太田 喜元、（以上、ソフトバンクテレコム（株））、
小野 聡明（NTT アドバンステクノロジ（株））、
川村 雅彦、チン ギルバート シー（以上、（株）構造計画研究所）

［事務局］
小林課長補佐、齊藤官（以上、基幹通信課）

議題
１． SG3 関連会合（平成２２年１１月）の結果について
２． SG3 関連会合（平成２３年１０月）への日本からの寄与文書について
３． SG3 関連会合（平成２３年１０月）への外国からの寄与文書の対処について
４． その他

議事概要
１．SG3 関連会合（平成２２年１１月）の結果について
  平成２２年１１月に開催された SG3 関連会合（WP3J、3K、3L、3M 及び SG3）につい

て、同会合日本代表団から結果概要の報告が行われ、会合報告書（案）（資料 電－２１

－２）が承認された。
２．SG3 関連会合（平成２３年１０月）への日本からの寄与文書について

平成２３年１０月に開催される SG3 関連会合へ提出する日本からの寄与文書案１１件

について審議が行われ、１１件の文書についてエディトリアルな修正を条件として提出

が承認された。

３．SG3 関連会合（平成２３年１０月）への外国からの寄与文書の対処について

平成２２年１１月に開催される SG3 関連会合へ提出される外国からの寄与文書につい

ては、随時対応を行うこととして、外国からの寄与文書への対処方針が承認された。

資料 電－２２－１

2

４．その他

今後のスケジュール等について事務局から説明があった。